
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH LÂM ĐỒNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:        /2021/NQ-HĐND Lâm Đồng, ngày        tháng 12 năm 2021 

             

NGHỊ QUYẾT 

Về đặt tên một số tuyến đường tại thị trấn Đạ Tẻh,  

huyện Đạ Tẻh, tỉnh Lâm Đồng 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG 

KHÓA X KỲ HỌP THỨ 4 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của 

Chính phủ về việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình 

công cộng; 

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2006 của 

Bộ trưởng Bộ Văn hóa Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 

hướng dẫn thực hiện một số điều của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và 

công trình công cộng ban hành kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 

tháng 7 năm 2005 của Chính phủ; 

Xét Tờ trình số 7730/TTr-UBND ngày 28 tháng 10 năm 2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh đề nghị ban hành Nghị quyết về đặt tên một số tuyến đường tại thị 

trấn Đạ Tẻh, huyện Đạ Tẻh, tỉnh Lâm Đồng; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - 

Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân 

tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Đặt tên một số tuyến đường tại thị trấn Đạ Tẻh, huyện Đạ Tẻh, 

tỉnh Lâm Đồng 

Thống nhất đặt tên 15 tuyến đường mới và 01 tuyến đường hiện hữu 

được nối dài (đường đã có tên) tại thị trấn Đạ Tẻh, huyện Đạ Tẻh, tỉnh Lâm 

Đồng (Phụ lục ban hành kèm theo Nghị quyết này). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện Nghị 

quyết này; chỉ đạo Ủy ban nhân dân huyện Đạ Tẻh thực hiện việc gắn biển tên 



2 

 

trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày Nghị quyết có hiệu lực; chỉ đạo Sở Văn hoá, 

Thể thao và Du lịch, Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Lâm Đồng và Đài Phát 

thanh - Truyền hình Lâm Đồng phổ biến, tuyên truyền việc đặt tên đường; làm 

rõ ý nghĩa sự kiện lịch sử, công trạng của danh nhân được chọn đặt tên để mọi 

người biết. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 

tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Lâm Đồng Khóa X        

Kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2021 và có hiệu lực từ ngày 18    

tháng 12 năm 2021./. 

  
Nơi nhận: 
- UBTV Quốc hội; 

- Chính phủ;  

- VPQH; VPCP; 

- Bộ VH, TT và Du lịch (Vụ Pháp chế); 

- Bộ Giao thông Vận tải (Vụ Pháp chế); 

- Bộ Xây dựng (Vụ Pháp chế); 

- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra VBQPPL); 

- TTTU, TT HĐND tỉnh;  

- UBND tỉnh, UBMTTQVN tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh Lâm Đồng; 

- Đại biểu HĐND tỉnh Khóa X; 

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 

- VP: TU, Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, UBND tỉnh; 

- TT.HĐND, UBND huyện Đạ Tẻh; 

- Đài PT-TH tỉnh, Báo Lâm Đồng; 

- TT tích hợp DL và chuyển đổi số tỉnh; 

- TT Công báo - Tin học tỉnh; 

- TT Lưu trữ lịch sử tỉnh; 

- Trang TTĐT HĐND tỉnh; 

- Lưu: VT, HS kỳ họp. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Trần Đức Quận 

 


		2021-12-15T17:47:00+0700


		2021-12-15T17:47:00+0700


		2021-12-15T17:47:00+0700




